46 Audika Rapport Annuel 2008

La gestion des capitaux propres consolidés a pour
objectif  de maintenir une structure financière stable afin de
générer des dividendes aux actionnaires à travers une
croissance régulière et soutenue des résultats.
Les capitaux propres correspondent au capital social,
primes et réserves d’Audika ainsi qu’au résultat et réserves
consolidés.
Le capital d’Audika est soumis à plusieurs dispositions
obligatoires du Code de Commerce. Ces dispositions

Le groupe Audika, depuis son introduction au second
marché en 1998, a développé une politique constante de
distribution de dividendes. Le montant du dividende distri-
bué correspond à environ 35% du résultat net consolidé.

Les dividendes proposés en Assemblée et versés au titre
de 2007 en 2008 se sont élevés à 0,41 s par action soit un
total de 3 875 Ks.

Note 12 – Passifs financiers

12.1   Répartition des passifs financiers par classe (IFRS 7) et par catégorie (IAS 39)

Catégories de passifs
financiers (IAS 39 - IFRS 7)

Passifs détenus
à des fins de
transactions

Passifs à la
juste valeur

Passifs
enregistrés au

coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Total
31/12/08

Passifs non courants

Emprunts 20 075 20 075

Autres dettes financières 388 3 455 (*) 3 843

Passifs courants

Emprunts 3 867 3 867

Autres dettes financières 760 37 797

Dettes fournisseurs  et autres créditeurs 28 586 986 29 572

Catégories de passifs
financiers (IAS 39 - IFRS 7)

Passifs détenus
à des fins de
transactions

Passifs à la
juste valeur

Passifs
enregistrés au

coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Total
31/12/07

Passifs non courants

Emprunts 13 851 13 851

Autres dettes financières 243 2 416 (*) 2 659

Passifs courants

Emprunts 8 835 8 835

Autres dettes financières -50 678 628

Dettes fournisseurs  et autres créditeurs 27 023 727 27 750

Principes de gestion

n’ont pas de conséquence significative sur les états finan-
ciers. Toutefois, leur conformité fait l’objet de vérifications
spécifiques dont les conclusions figurent dans le rapport
des commissaires aux comptes.

En 2008, les capitaux propres du Groupe ont évolué
principalement en fonction du résultat de l’exercice et du
dividende payé au cours du 1er semestre 2008 au titre de
l’exercice précédent.

Dividendes votés et proposés